non potest. Adde, in cap. 2. de testam. in 6. sub verbo nra p. 18. prohibetur Religiosis esse testamentorum executores, & tandem ipse Sanch. c. II. n. 44. plures referunt firmas validam esse execucionem abque superioris licentia factam. Ergo ex verbo non potest non desumitur efficax argumentum afferendi hanc irritationem. Dixi nisi à parte contraria excipiatur, nam ea exceptio legitima est, quæcumque iudex tenuerit admittere, vi posse legi conformis; ac proinde ea facta contendens ei Religiosus a judiciali procuratione, & aduocatione iure ipso repulsum, consentit. Sanch. lib. 6. sum. c. 13. n. 42. cum Bellamea cap. ex parte n. 2. de Postulando.

6. De officio tabellionatus exercito à Religioso docet Couart. præt. q. c. 19. n. 9. ver. monachus cum Decio c. 2. num. 8. alibi 7. de iudicis, inualidum esse instrumentum sine licentia Abbatis constitutum quia est aduersus legem relatum in c. fiscus. Ne clericis, vel Monachi prohibent illius vim. Ceterum verius est, et instrumenta constituta valida esse quia nullus est textus irritans eorum valorem, nam textus, in c. fiscus aqua de clericis, ac monachis loquitur, nullumque ibi est verbum irritationem significans. Et in clericis, qui aut clericum tabellionem erant, plurimi doctores, quos fert, & sequitur Couart. d. c. 19. n. 8. ver. quod si sacerdos. Defendunt validam esse illorum instrumenta in clericis constituta. Neque ex ea quod actus fiat contra legem inferendum est esse nullum, quia insuper requiritur, ut fiat contra formam, & solemniter à lege præscriptam, uti docui tr. 3. de legib. dis. 2. p. 2. a. que ita fultime in presenti Gregor. Lopez leg. 13. tit. II. p. 1. verbo contra nostra. Sanch. lib. 6. sum. cap. 11. n. 48. Layman. lib. 4. sum. tract. 5. c. 11. n. 4. Excepti tamen debet, nisi superius interdicter Religioso tabellionatus vim, & de hoc interdicto publicè conflare; quia hoc interdictum prohibitorum legis additum senetur esse actus irritatio, ne sit frustaneum, & inutile; sic loquens de clero tradunt Abbas eti. fiscus nra. Anch. n. 7. Rota verbo tabellio. n. 7. Sylv. lib. 3. dicit. Couart. alios refert, præt. dicto c. 19. n. 8. ver. quod si sacerdos, & in propriis terminis de Religioso docent Sanch. & Layman supra.

7. Denique quod testimonium in iudicio ferendum, non non defut doctores, qui sentiant inualidum esse prædictum à Religioso sine sui superioris licentia: Sic Angel. de Actis inst. de iure perfonar. in Rubr. n. 7. Angel. de Clausa sum. verbo testu n. 4. inclinat. Felin. c. cum nunciis n. 3. de refib. & attestationib. Et probari potest quia eo ipso, quo Religiosus deposit abquis sui superioris facultate, deposit coram nota iudice, quia comparatione illius iudex non est. Ergo illa depositione judicialis valere non potest. Ceterum verius cense validam esse depositionem; tametsi coram iudice incompetentes, qui incompetentiæ iudicis depositionem non reddit nullam, ut supponit Couart. lib. 2. var. c. 13. n. 7. ver. ex quo apud me, ex alia parte nullus est rexius hanc depositionem infirmans. Ergo valida erit tametsi illicitè facta: Sic Abbas cap. cum nunciis n. 4. de detribib. & attestationib. Farina. tr. de refib. q. 61. n. 154. Layman. lib. 4. sum. tract. 5. c. 11. n. 10. & alij apud ipsos.